
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.06.2013 р.п. Нижний Ингаш № 647

О внесении изменения в постановление администрации Нижнеингашского 
района «Об утверждении плана мероприятий по переходу к программному 
бюджету в муниципальном образовании Нижнеингашский район» от 12.03.2013 
№249

В целях реализации в Нижнеингашском районе Федерального закона от 
07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием бюджетного процесса» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Нижнеингашского района «Об 
утверждении плана мероприятий по переходу к программному бюджету в 
муниципальном образовании Нижнеингашский район» от 12.03.2013 № 249 
следующее изменение:

приложение к постановлению администрации района «План мероприятий по 
переходу к программному бюджету в муниципальном образовании 
Нижнеингашский район Красноярского края» изложить в редакции согласно 
приложения к данному постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Г лава администрации района Т.В. Пантелеева



с 2 (
Приложение 

к постановлению администрации 
Нижнеингашского района 

от 07.06.2013 № 647

УТВЕРЖДАЮ 
Глава администрации 

Нижнеингашского района

Т.В.Пантелеева 
____________________ 2013 года

План
мероприятий администрации Нижнеингашского района в рамках перехода к программному бюджету

№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения
Ответственные

исполнители
Итоговый документ

1.
Внесение изменений в состав рабочей группы по реализации Федерального закона от 08.05.2010 
№ 83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты российской федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (далее -  рабочая 
группа) в рамках перехода на программный бюджет

2.

Внесение изменений в Решение Нижнеингашского районного Совета депутатов от 23.12.2010 № 7-91 «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании Нижнеингашский район» с изменениями от 25.08.2011 № 11- 
155» (далее -  проект Решения);

2.1. Разработка проекта Решения до 15.07.2013

Финансовое
управление

администрации
района

проект Решения



№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения
Ответственные

исполнители
Итоговый документ

2.2. Согласование проекта Решения в структурных 
подразделениях администрации района до 25.07.2013

Финансовое
управление

администрации
района

Согласованный проект 
Решения

2.3. Внесение проекта Решения в Нижнеингашский 
районный Совет депутатов до 01.08.2013

Финансовое
управление

администрации
района

Проект Решения

3.

Внесение изменений в постановление администрации Нижнеингашского района от 07.07.2008 № 753 ( в 
редакциях изменений от 22.04.2011 № 449, от 19.07.2011 № 874, от 12.09.2011 № 1116) «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке, формирования и реализации долгосрочных целевых программ, Порядка 
проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ» (далее -  проект 
постановления)

3.1. Разработка проекта постановления и направление на 
рассмотрение членам рабочей группы до 17.06.2013

комитет экономики, 
планирования и 
муниципального 

заказа 
администрации 

района

проект постановления 
администрации района

3.2. Направление предложений в проект постановления до 20.06.2013 члены рабочей 
группы

дополнения в проект 
постановления 
администрации района

3.3.
Согласование проекта постановления структурными 
подразделениями администрации района, принятие 
проекта постановления

до 01.07.2013

Комитет экономики, 
планирования и 
муниципального 

заказа 
администрации 

района,/структурные 
подразделения

Постановление 
администрации района



к№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения
Ответственные

исполнители
Итоговый документ

администрации
района

4.

Разработка, согласование и утверждение постановлением Администрации Нижнеингашского района Порядка 
утверждающего сроки реализации муниципальных программ Нижнеингашского района, Порядка принятия 
решений о разработке, формировании, реализации муниципальных программ Нижнеингашского района (далее 
-  проект постановления администрации района), внесение изменений в постановление администрации 
Нижнеингашского района от 22.04.2011 № 448 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации 
ведомственных целевых программ».

4.1.
Разработка и направление на рассмотрение членам 
рабочей группы проекта постановления администрации 
района

до 25.06.2013

Комитет 
экономики,планиро­

вания и 
муниципального 

заказа 
администрации 

района / финансовое 
управление 

администрации 
района

проект постановления 
администрации района

4.2. Направление предложений в проект постановления 
администрации района до 10.07.2013 члены рабочей 

группы

дополнения в проект 
постановления 
администрации района

4.3.

Согласование проекта постановления администрации 
района структурными подразделениями администрации 
района, принятие проекта постановления 
администрации района

до 15.07.2013

Комитет экономики, 
планирования и 
муниципального 

заказа 
администрации 

района, финансовое

постановление 
администрации района



№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения
Ответственные

исполнители
Итоговый документ

'

управление 
администрации 

района, структурные 
подразделения 
администрации 

района

4.4.

Разработка и направление на рассмотрение членам 
рабочей группы проекта распоряжения об утверждении 
перечня муниципальных программ Нижнеингашского 
района

до 25.06.2013

Комитет экономики, 
планирования и 
муниципального 

заказа 
администрации 

района / финансовое 
управление 

администрации 
района

проект распоряжения 
администрации района

4.5.
Направление предложений в проект распоряжения 
об утверждении перечня муниципальных программ 
Нижнеингашского района

до 01.07.2013 члены рабочей 
группы

дополнения в проект 
распоряжения 
администрации района

4.6.

Согласование проекта распоряжения об утверждении 
перечня муниципальных программ Нижнеингашского 
района в структурных подразделениях администрации 
района

до 05.07.2013

Комитет экономики, 
планирования и 
муниципального 

заказа 
администрации 

района / финансовое 
управление 

администрации 
района

согласованный проект 
распоряжения 
администрации района

4.7. Вынесение на рассмотрение бюджетной комиссии до 07.07.2013 Комитет экономики, протокол комиссии



№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения
Ответственные

исполнители
Итоговый документ

администрации района на очередной финансовый год и 
плановый период перечня муниципальных программ 
Нижнеингашского района, утверждаемых на 2014 год и 
плановый период

планирования и 
муниципального 

заказа 
администрации 

района

4.8. Утверждение перечня муниципальных программ 
Нижнеингашского района

%
10.07.2013

Комитет экономики, 
планирования и 
муниципального 

заказа 
администрации 

района

распоряжение 
администрации района

5. Утверждение муниципальных программ Нижнеингашского района (далее -  МП района)

5.1. Разработка МП района до 10.08.2013

Отраслевые 
управления, 

комитеты, отделы 
администрации 

района

проект МП района

5.2.

Вынесение на рассмотрение комиссии по бюджету 
администрации района на очередной финансовый год и 
плановый период МП района, разработанных на 2014 
год и плановый период 
(по отдельному графику)

с 10.08.2013

Отраслевые 
управления, 

комитеты, отделы 
администрации 

района

протокол комиссии

5.3. Согласование и внесение в администрацию района МП 
района (по отдельному графику) до 20.09.2013

Отраслевые 
управления, 

комитеты, отделы 
администрации 

района

Согласованный проект 
постановления 
администрации района



(____________ 1_________ (
№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения
Ответственные

исполнители
Итоговый документ

5.4. Утверждение МП района 
(по отдельному графику) до 01.10. 2013

Отраслевые 
управления, 

комитеты, отделы 
администрации 

района

постановление 
администрации района

6. Проведение семинаров в рамках перехода на программный бюджет

6.1. Семинар для отраслевых управлений, комитетов, 
отделов администрации района 21.06.2013

Финансовое
управление

администрации
района

6.2. Семинар с поселениями района 09.07.2013

Финансовое
управление

администрации
района

7.
Оказание методической помощи отраслевым 
управлениям, комитетам, отделам администрации 
района, муниципальным образованиям района

постоянно

Финансовое 
управление 

администрации 
района/комитет 

экономики, 
планирования и 
муниципального 

заказа

Заместитель главы администрации 
Нижнеингашского района А.Н.Латушкин


